



Республика Узбекистан, Андижанская область
г. Андижан
ООО "PROGRESS BUILDING MAX"

РАСЧЕТ
ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

*Текущий ремонт ремонт здание экстренной медицинской
помощи Избасканское РМО в городе Пайтуг Избасканского
района Андижанской области*

КНИГА 1
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

АНДИЖАН - 2022

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт здания экстренной медицинской помощи Избасканское РМО в городе Пайтуг Избасканского района Андижанской области

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	3656,555	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2231,993	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166,25	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	312,509	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	87828,800	тыс.сум
Ресурсы по проекту	-	тыс.сум
Конструкции	-	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	2 013,480	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы и конструкции	5%	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	-	%
2. Зимнее удорожание	-	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	-	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования 2% и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска	-	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71%	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)	-	тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0,00%	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%

СОСТАВИЛ:-

Авсч



Содержание объекта

**Текущий ремонт здания экстренной медицинской помощи Избасканское РМО в городе Пайтуг Избасканского района
Андижанской области**

(тыс. сум)

№	№ ЛРВ	Наименование объектов	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на соцстрахо-вание	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с транспортными расходами	Итого прямых затрат	Прочие затраты подрядчика	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с транспортными расходами	Итого	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	НДС	Итого стоимость в текущих ценах с НДСом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	13	14	15
I	ЛРВ №1	Здание и сооружение	54 982,097	312,509	87 828,800	143 123,406	26 778,389	2 013,48	171 915,275	171 915,275	25 787,291	197 702,566
		Итого	54 982,097	312,509	87 828,800	143 123,406	26 778,389	2 013,48	171 915,275	171 915,275	25 787,291	197 702,566
		Прочие затраты заказчика	0,0%							0,000		0,000
		Всего по объекту								171 915,275	25 787,291	197 702,566

Составил:-

Handwritten signature



Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ЭКСТРЕМНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ИЗБАСКАНСКОЕ РМО В ГОРОДЕ ПАЙТУТ
ИЗБАСКАНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

№
Наименование объекта -
Сметный

Сметная стоимость 140915,081 ТЫС СУМ
Нормативная трудоемкость 3657 чел.-ч
Сметная заработная плата 54982,097 ТЫС СУМ

Осуществлено в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. ЗДАНИЕ							
КРОВЛЯ							
1	E1001-060-01	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ ДОСОК ПОД ЖЕЛОБОВ	100М	2,5000		758520,06	1896300
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,82	19,55	15036,58	293965
2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00071	0,001775	15400000,00	27335
3	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,21	0,525	3000000,00	1575000
2	E1201-009-02 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	2,5000		530818,98	1327047
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,41	78,525	15036,58	1180747
2	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,0095	15400000,00	146300
3	C111-016	ЖЕЛОБ (ЛОТОК)	М	250,0000		29340,00	7335000
4	C111-191	ОБХВАТЫ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	ШТ.	440,0000		2560,00	1126400
5	E1201-008-03 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,6500		3585712,67	5916426
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,4	63,36	15036,58	952718
2	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,15675	2850000,00	446738
3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000495	9860000,00	4881
4	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	186,45	24200,00	4512090
5	C111-017	КОЛЕНА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ	24,0000		16800,00	403200
7	E1507-017-04 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА КАРНИЗОВ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	1,2200		5731125,01	6991973
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	189,466	15036,58	2848921
2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	3,9162	950,00	3720
3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,671	916,00	615
4	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,2	1,464	2850,00	4172
5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00122	15400000,00	18788
6	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,5002	3000000,00	1500600
7	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,003416	11511012,00	39322
8	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	128,1	19800,00	2536380
9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,002562	15400000,00	39455
1	C115-20	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	289,0000		2400,00	693600
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
1	E1501-019-05	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,4600		7146964,73	3287604
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	73,4482	15036,58	1104410
2	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,3	0,598	6980,00	4174
3	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,1725	3240000,00	558900
4	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	46	34760,00	1598960
5	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,023	920000,00	21160
1	E1501-019-01	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,4600		7547660,70	3471924
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	228	104,88	15036,58	1577037
2	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	0,69	411489,00	283927

1	2	3	4	5	6	7	8
46	E1101-002-09 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	МЗ	3,1000		333376,34	1033467
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	5,59	15036,58	83904
46.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	1,488	655,00	975
46.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 М4-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	3,162	297055,00	939288
46.4	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0031	3000000,00	9300
47	E1101-011-01 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,9300		1305182,53	1213820
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	36,7443	15036,58	552509
47.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	8,4351	655,00	5525
47.3	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	2,04	1,8972	345660,00	655786
48	E1604-002-02	ВОДОПРОВОД ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,2400		3324896,15	797975
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	35,9136	15036,58	540018
48.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	1,9488	10891,00	21224
48.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000142	9500000,00	1345
48.4	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,048	6790,00	326
48.5	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ, ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3,4, СТЕНКА 2,3	М	92,9	22,296	10180,00	226973
48.6	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,01656	450000,00	7452
48.7	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0912	6980,00	637
49	C2307-4	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	8,0000		14600,00	116800
50	C2307-10	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	6,0000		13400,00	80400
51	C2307-16	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	12,0000		2300,00	27600
52	C2307-37	МУФТЫ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	8,0000		2100,00	16800
53	C2307-55	КРЕПЛЕНИЕ (КЛИПСЫ) PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	24,0000		2200,00	52800
54	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	2,0000		24800,00	49600
55	E1603-001-03	ВОДОПРОВОД ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,1200		2568954,00	308274
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	100	12	15036,58	180439
55.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,9	0,588	950,00	559
55.3	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3,4, СТЕНКА 4,2/	М	97,8	11,736	10845,00	127277
56	C2307-4	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	6,0000		14600,00	87600
57	C2307-10	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		13400,00	53600
58	C2307-16	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		2300,00	9200
59	C2307-22	ПОЛУОТВОДЫ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	6,0000		2300,00	13800
60	C2307-37	МУФТЫ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	8,0000		2100,00	16800
61	C2307-55	КРЕПЛЕНИЕ (КЛИПСЫ) PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	12,0000		2200,00	26400
62	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		24800,00	99200
63	П0803-602-03 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N2	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ ОБЪЕМОМ ДО 50 Л	ШТ	2,0000		15313,00	30626
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,82	1,64	15036,58	24660
63.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,52	950,00	494
63.3	49353	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	4	8	684,00	5472
64	C2307-311	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "ARISTON" НА 50Л	ШТ.	2,0000		987000,00	1974000
ТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				140915081
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				1974000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				1974000
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				30626
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				5472
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				24660
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				30626
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				2
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				24660
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				137749549
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				46130859
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				54183695
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				30619652
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				6525261
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				137749549
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				3603
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				54183695
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				54657
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1222
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				53285
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				54657

1	2	3	4	5	6	7	8
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.Ч				4
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				53285
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		СУМ				1106250
	МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				364010
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				720457
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		СУМ				1106250
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.Ч				48
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				720457
	ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ		СУМ				140915081
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.Ч				3657
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				54982097

СОСТАВИЛ

А. КАДЫРОВ

А. Кадыров





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

АНДИЖОН ВИЛОЯТИ

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijoby

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 26-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 44000

Obyekt nomi «Izboskan tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli shoshilinch tez tibbiy yordam binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «PROGRESS BUILDING MAX» MChJ

Bosh loyihachi - «PROGRESS BUILDING MAX» MChJ

Litsenziya AL-000308 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 30.10.2019 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 42623

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Izboskan tuman kengashining 7-may 2022-yilddagi №VI-34-40-1-22-K/22 sonli qarori.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 14.05.2022 yilda tuzilgan №303396-sonli shartnoma.

Izboskan tuman tibbiyot birlashmasi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Izboskan tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli shoshilinch tez tibbiy yordam binosini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Tom*: Tom osma tarnovi ostiga taxta qoqish. Tom osma tarnovini o'rnatish. Tomga tunukadan tarnov o'rnatish. Tarnovni mustaxkamlash uchun belbog' o'rnatish. Yog'in suvi quvurini va chig'anog'ini o'rnatish. Karnizlarga dekorativ plastik panel qoplash. Plastik pardoz reykasini o'rnatish. *Ichki pardozlash*: Devor yuzasiga sirlangan plitka yopishtirish. Shift yuzasini eski shpatlevkadan tozalash va yangi shpatlevka qilish. Devor yuzasida suvoqni ko'chirish. Devor yuzasini, eshik va deraza qirg'oq (otkos)larini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Devorni cho'qilash. Devorni

shpatlevka qilish. Eshik va deraza qirg`oq (otkos)larini shpatlevka qilish. Shift va devor yuzasini suvli emulsiya bo`yog`i bilan bo`yash. Devor yuzasini moyli bo`yoq bilan bo`yash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida tashqi pardoqlash, asosiy kirish joyi, soyabon, pandus, ichki sovuq suv va issiq suv tarmog`i ish turlarini bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 225615,055 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so`ng 27912,49 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Izboskan tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli shoshilinch tez tibbiy yordam binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 457,07 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 197702,566 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».